
Staatliche Vogelschutzwarte

Binnenland Küste Hinweis

2024

05./06.

12./13.

19./20.

26./27.

02./03.

16./17. 16./17. TMAP Synchronzählung, Monitoring "Rastende Gänse und Schwäne"

30. 30.

01. 01.

14./15. 14./15.

28./29. 28./29.

2025

11./12. Monitoring "Rastende Gänse und Schwäne"

18./19.. TMAP Synchronzählung, Monitoring "Rastende Gänse und Schwäne"

25./26.

1./2.
15./16. 15./16. Monitoring "Rastende Gänse und Schwäne"

1./2. 1./2.
15./16. 15./16. Monitoring "Rastende Gänse und Schwäne"

29./30. 29./30.

12./13. 12./13. TMAP Synchronzählung, Monitoring "Rastende Gänse und Schwäne"

26./27. 26./27.

17./18. 17./18. TMAP Synchronzählung

31. 31.

1. 1.
14./15. 14./15.
28./29. 28./29.

12./13. 12./13. Sommergänsezählung

26./27. 26./27.

9./10.
16./17.

23./24.
30./31.

6./7.
13./14.

20./21. TMAP Synchronzählung

27./28.

4./5.
11./12.

18./19.
25./26.

8./9. TMAP Synchronzählung

15./16.

22./23.

29./30.

6./7.

13./14.

20./21.

27./28.

Die Mittmonatstermine sind jeweils fett gedruckt.

Juni

Monitoring rastender Wasservögel in Niedersachsen

Mai

Februar

Dezember

Oktober

Oktober

Terminübersicht  2024/2025

Juli

November

März

November

Januar

Dezember

April

August

September


